Договор- оферта на оказание образовательных услуг на безвозмездной основе

г. Кострома                                            «18» апреля 2025г.

 Профессиональное образовательное частное учреждение «Губернская Балетная
Школа» (колледж) при Автономной некоммерческой организации «Национальный
балет «Кострома» осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии
Регистрационный номер №ЛО35-01226-44/00221797 от 09.10.2020г., выданной
Департаментом образования и науки Костромской области бессрочно, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Вешкиной Марии Юрьевны, действующей на
основании Устава, с одной стороны,

и физическое лицо, или юридическое лицо, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,
действующий в интересах физического лица, именуемого в дальнейшем «Потребитель»,
совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

Настоящий документ является официальным публичным предложением (публичной
офертой) Исполнителя юридическому или физическому лицу заключить договор на условиях,
изложенных в оферте. Юридическое или физическое лицо, производящее акцепт этой оферты,
становится Заказчиком.

Настоящий договор действует со 2 по 6 июня 2025 года.
Термины и общие положения.

 Оферта - настоящий документ "договор-оферта", публичное предложение Исполнителя,
адресованное физическим или юридическим лицам, заключить с ним договор (далее -
Договор) на условиях, содержащихся в Договоре.

Акцепт - полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Договора. Акцептом
по настоящему Договору является выражением согласия с условиями Договора после подачи
заявления Заказчиком.

 Осуществляя акцепт Договора в порядке, предусмотренном настоящим договором,
подтверждает, что он ознакомлен, согласен, полностью и безоговорочно принимает условия
Договора в том виде, в котором они изложены в Договоре.

Заявление – выражения согласия стать участником PROFI-школы. Заполняется онлайн в
разделе «PROFI-школы» на официальном сайте колледжа www.gbschool.ru или подается в
бумажном варианте в учебную часть.

Потребитель - физическое лицо (учащиеся 6х – 7х классов общеобразовательной
школы), указанное Заказчиком в заявлении.

 Договор не требует скрепления печатями и подписями Заказчиком и Исполнителем и
при этом имеет юридическую силу.

Договор считается заключенным с момента акцепта оферты.
Отсутствие претензий в течение 5 рабочих дней с момента оказания

услуг подтверждает факт оказания услуги и качество оказанной услуги, подписание
дополнительного акта об оказанной услуге не требуется.

1. Предмет договора
Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по обучению по

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе Сезонная
профориентационная PROFI – школа «Артист народного танца. Знакомство с профессией»,
очной формы обучения в период со 2 по 6 июня 2025 г. для учащихся 6х – 7х классов
общеобразовательных школ.

При условии освоения программы в полном объеме Потребителю выдается сертификат.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, а

также формировать группы в процессе обучения по своему усмотрению.
2.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на продолжение

http://www.gbschool.ru/

обучения Потребителя по дополнительным образовательным программам в случае, если
Заказчик нарушает обязательства перед Исполнителем по договору.

2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по
вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора.

2.4. Представляя интересы Потребителя, Заказчик вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса

обучения в учреждении.
2.5. Потребитель вправе:
- Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
- Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
- Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
- Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего договора.
3.2. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной

образовательной программы.
3.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и

психологического насилия.

4. Обязанности Заказчика
4.1. В процессе обучения Потребителя своевременно предоставлять все необходимые

документы.
4.2. Проявлять уважение к сотрудникам Исполнителя.
4.3. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию.

5. Обязанности Потребителя
5.1. Посещать занятия, указанные в расписании.
5.2. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правила внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятых нормы
поведения.

5.3. Проявлять уважение к научно-воспитательному и иному персоналу Исполнителя и
другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение, которое является
неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в
одностороннем порядке.

6.3. Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае
системного (не менее трёх раз) нарушения Потребителем или Заказчиком своих
обязательств по настоящему договору.

https://base.garant.ru/70578880/4d90e3b1007e545bf2bbd8e0eb6b10b9/#block_1100

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами
обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную
Гражданским кодексом Российской федерации, Федеральными законами, Законом
Российской федерации «О защите прав потребителей» и иными правовыми актами.

7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и
действует до выполнения обязательств по договору.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ПОЧУ «Губернская Балетная Школа» (колледж) при АНО «Национальный балет «Кострома»
156002 г. Кострома, ул. Симановского, д.70, корп. 1
р/сч 40703810529010103951
к/сч 30101810200000000623
БИК 43469623  ИНН 4401069430 КПП 440101001
Отделение № 8640 Сбербанка России г. Кострома
Тел: +7 (4942) 313 806/312 111
E-mail: info@gbschool.ru

Директор                _______________________ /Вешкина М.Ю./

МП

mailto:info@gbschool.ru

	1. Предмет договора
	2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
	3. Обязанности Исполнителя
	4. Обязанности Заказчика
	5. Обязанности Потребителя
	6. Основания изменения и расторжения договора
	7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

		2025-04-18T16:12:37+0300
	ПОЧУ  "ГУБЕРНСКАЯ БАЛЕТНАЯ ШКОЛА" (КОЛЛЕДЖ) ПРИ АНО "НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАЛЕТ "КОСТРОМА"